
Consultas Realizadas 

Licitación 448424 - CONTRATACIÓN DE
SERVICIO DE CEREMONIAL Y OTROS PARA LA

DINAC
Consulta 1 - Especificaciones tecnica

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

En el apartado de especificaciones tecnicas solicita: 
Interpretación simultanea (por 6 horas por 3 días): En la planilla de precios, se debe colocar el costo por día o el global?
Equipo de audio visuales (debe incluir sonido premiun y equipamiento de traducción por 3 días): En la planilla de precios se
debe cotizar el precio por día o el global?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

Interpretación simultanea: en la planilla de precios se debe colocar el costo por dia por 6 horas. 
Equipo de audio visuales: en la planilla de precios se debe colocar el costo global por dia. 

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2024

CONSULTA 1: para la producción gastronómica es necesario contar con registro de establecimiento de la INAN?. ya que
cuyo registro garantiza la calidad e higiene de los productos gastronómicos elaborados.
CONSULTA 2: para la entrega de la producción gastronómica es necesario contar con vehículos refrigerado?.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

RESPUESTA DE CONSULTA 1: El oferente que se encargue de la producción o elaboración de los productos gastronómicos
terminados indefectiblemente debe contar con el registro de establecimiento del INAN, cuyo requisito será inspeccionado
durante la ejecución del contrato. 

RESPUESTA DE CONSULTA 2: es necesario que los medios de transportes para la entrega de la producción gastronómica
cuenten con la refrigeración correspondiente.

Consultas Realizadas   Licitación 448424 - CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CEREMONIAL Y OTROS PARA LA DINAC

10/03/26 20:31 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 448424 - CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CEREMONIAL Y OTROS PARA LA DINAC
	Consulta 1 - Especificaciones tecnica
	Consulta 2 - CONSULTA


